
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/1 

 

 
 
Oggetto: 
   

 LAVORI DI RESTAURO DIPINTO “SANTA BARBARA E SANTA 
LUCIA”-AFFIDAMENTO OBIETTIVO E RISORSE AL SETTORE 
URBANISTICA  

 
L'anno duemilanove, addì  ventotto del mese di agosto  alle ore 11.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
            
           

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  URBANISTICA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 28/08/2009 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Arch. Giampiero Bisceglia     

 
  

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 28/08/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  188    DEL  28/08/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/2 

LA GIUNTA COMUNALE 
    PREMESSO : 

- Che è necessario eseguire i lavori di restauro del dipinto olio su tela “ SANTA BARBARA 
E SANTA LUCIA” custodito presso la sala consiliare della sede comunale; 

 

- che all’uopo è stato preventivamente acquisita l’autorizzazione al restauro dalla 
Soprintendenza per i Beni Storici Artistici Etnoantropologici della Puglia che con specifico 
proprio atto del 07 maggio 2009 prot. 2633 ha dettato tutte le condizioni imposte dal caso; 

 
- che i lavori di restauro, giusta condizione in autorizzazione citata emessa dalla 

Soprintendenza, dovranno essere affidati alla ditta Simona Armenise – via G. D’ Orso, 1 
Bari,  che ha redatto la relazione esecutiva dell’intervento di restauro da farsi approvata 
dalla Soprintendenza medesima; 

 
RITENUTO opportuno affidare l’importo di Euro 5.000,00 ( euro-cinquemila) al Responsabile  del 
Settore Urbanistica arch. Giampiero Bisceglia per provvedere agli adempimenti amministrativi connessi 
al caso; 
                    
VISTO: 

- il D. Lgs. 18\08\2000,  n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento Enti locali;  
- lo Statuto comunale; 

 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Urbanistica e quello del 
responsabile del Settore Programmazione e Bilancio, resi ai sensi  dell’art 49 del D.Legs. 267\2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli  resi e verificati come per legge, 
 
                                                         D E L I B E R A  
 

1) Di  approvare l’obiettivo relativo al restauro del dipinto olio su tela “Santa Barbara e Santa 
Lucia” custodito presso la sala consiliare della sede comunale; 

 
2) Di  precisare che i lavori di restauro in oggetto saranno eseguiti dalla ditta Simona Armenise e 

Dary Rainò – Restauro e conservazione di opere d’arte – via G. D’Orso n° 1 BARI per 
l’importo complessivo di Euro 5.000,00 IVA compresa; 

 
3) Di affidare al Responsabile del Settore Urbanistica arch. Giampiero Bisceglia l’obiettivo e la 

risorsa di Euro 5.000,00 IVA compresa che trova copertura finanziaria all’intervento cod. 
10102030051 Cap. 11900; 

 
4) Di dare mandato allo stesso Responsabile del Settore Urbanistica di predisporre gli atti 

consequenziali alla presente; 
SUCCESSIVAMENTE 

 
Ritenute sussistenti le ragioni di urgenza; 

Visto l’art. 134, n. 4 del D.Lgs. n. 267\2000; 

con votazione unanime favorevole resi e verificati come per legge 
DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.         



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/3 

del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 
 

 
Il Sindaco 

 Dott. Andrea Ciliberti  
Il Segretario Generale  

 Dott. Michele Campanelli  
 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

 


